1

宿迁高等师范学校文件
宿高师教发〔2018〕26 号

关于开展 2018 年“教学十佳”评选工作的通知

各系：

根据《宿迁高等师范学校“教学十佳”评选暂行办法》（宿高师

〔2017〕38 号），现就 2018 年“教学十佳”评选工作的有关事项通

知如下。

一、评选条件

1.认真贯彻党和国家的教育方针，热爱教育事业，自觉履行教师

职责，遵守学校各项规章制度。

2.具有良好的职业道德、强烈的事业心和责任感。坚持育人为本，

立德树人，恪尽职守，治学严谨，关爱学生，言传身教，为人师表，

做学生的良师益友。

3.在我校从事教学工作满 5 年。2014 年 9 月以来，至少担任一

门专业课或基础课教学，且专业课或基础课的年均课时在 300 学时以

上。

4.2014 年 9 月以来，学期教学考核至少有 2次“优秀”。

5.教学研究和教学改革成绩突出，2014 年以来取得如下业绩之

一：

（1）主持或作为主要成员（前三名）参加省级以上教学或科研

项目 1 项；

（2）主持或作为主要成员（前三名）获市级以上教学成果奖；

（3）独立或以第一作者发表教学研究论文 2 篇以上；或主编正

式出版教材 1 部以上；

（4）获得过学校教师教学竞赛一等奖，或市教育局组织的课堂

教学竞赛二等奖以上，省教育厅组织的教学竞赛三等奖以上；

2

（5）直接指导在校学生获得过省教育厅以上组织的教学类赛事

二等奖以上；

（6）其它教学改革业绩突出，多年的教学实践证明效果明显。

6.2014 年以来，未出现过任何教学事故或教学差错（包括各学

期各类教学检查和期末巡考发现的教学差错）。

7.适当控制已获 2017 年“教学十佳”称号教师的参评比例。

二、评选程序

8.系推荐。2018 年 6月 20 日前，各系向学校推荐 2-5 人，并报

送申报表和业绩材料。

9.业绩展示。2018 年 6 月 25 日前，教务务开辟专栏，展示推荐

对象相关材料（申报书、有关业绩材料扫描件、一节课的教学录像）。

10.专家评审。2018 年 6 月 30 日前，学校组织专家评审，确定

候选人。

11.学校审定。2018 年 7 月 10 日前，张榜公示专家评审结果，

报请学校审定，确定 10名当选者。

三、奖励办法

12.对当选者授予宿迁高等师范学校“教学十佳”称号，颁发荣

誉证书，奖励人民币 1000 元。

四、其它

13.为充分调动一线教师的积极性，中层正职以上领导不参加“教

学十佳”评选，中层副职干部在最终确定的当选者中一般不超过 20%。

14.同等条件下，评选工作应考虑学科专业以及年龄职称结构间

的平衡。

15.业绩材料有弄虚作假行为的，将实行一票否决。

附件：宿迁高等师范学校“教学十佳”申报表

2018 年 6月 5日

3

附件：

宿迁高等师范学校“教学十佳”

申 报 表

申 请 人：

所 在 系：

填表时间：

教务处制

二〇一八年六月

4

一、基本情况

姓 名 出生年月 性别

政治面貌 民 族 来校时间

最高学历（学位） 授予单位 授予时间

参加工作时间 高校教龄

专业技术职务 行政职务

联系电话

何时何地
受何奖励

二、2014 年 9月以来讲授课程情况

起止时间 课程名称 课程性质 授课班级 课时数

累计课时数

5

三、2014 年 9月以来教学考核情况

学期 考核结果

四、2014 年 9月以来教学研究教学改革及成果情况

1. 教学成果奖

成果名称 获奖级别、等次 获奖时间 申请人排名

2. 教学改革项目

项目名称 完成时间 申请人排名

3. 教学改革研究论文

论文题目 发表刊物，年，期，起止页 申请人排名

6

4. 教材

教材名称 出版社 申请人排名 使用情况

5. 教师教学竞赛

获奖时间 等次

6. 指导学生获奖情况

获奖时间 竞赛活动名称及等次 主办单位 获奖学生姓名、专业、班级

7. 其它教学改革业绩

课程教学内容更新、教学方法改革、教学手段开发和应用情况。

7

五、自荐理由

主要从教书育人、教学业绩等方面阐述（500 字之内）。

六、系业绩审核和推荐意见

主任（签名）： 系（印章）： 年 月 日

8

七、 教务处资格审查和业绩复核意见

处长（签名）： 教务处（印章） 年 月 日

八、专家评审情况记录

专家组长（签名）： 年 月 日

九、 学校审定意见

校长（签名）： 学校（印章） 年 月 日